АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРЯЗЕНЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 30.01.2013 года

№ 07
	О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Администрация Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций органа местного самоуправления.
2. Утвердить прилагаемые номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

3. Установить, что создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций производится за счет средств местного бюджета.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                  Г.И.Мамонтов

	Утвержден

постановлением Главы муниципального образования Грязенятского  сельского поселения Рославльского района

Смоленской области

от 30.01.2013г   № 7

Порядок

создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций органа местного самоуправления
1. Настоящий Порядок определяет основные принципы создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Липовского сельского поселения (далее – Резерв).

2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций.

Резерв может использоваться на иные цели, не связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, только на основании решений, принятых администрацией сельского поселения.

3. Резерв включает продовольствие, вещевое имущество, предметы первой необходимости, строительные материалы, медикаменты и медицинское имущество, нефтепродукты, другие материальные ресурсы.

4. Номенклатура и объемы материальных ресурсов Резерва утверждаются Главой сельского поселения и устанавливаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Создание, хранение и восполнение Резерва осуществляется за счет средств местного бюджета

     6. Объем финансовых средств, необходимых для приобретения материальных ресурсов резерва, определяется при формировании местного бюджета на очередной финансовый год с учетом возможного изменения цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с  размещением, хранением и восполнением резерва.

7. Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению Резерва возлагаются на администрацию сельского поселения.

 8. Приобретение материальных ресурсов в Резерв осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
9. Создание резерва осуществляется как путем приобретения и хранения отдельных видов материальных ресурсов, так и  заключением договоров на экстренную их поставку (продажу) с организациями, имеющими эти ресурсы в постоянном наличии.

10. Хранение материальных ресурсов Резерва организуется как на объектах сельского поселения, специально предназначенных для их хранения и обслуживания, так и в соответствии с заключенными договорами на базах и складах промышленных, транспортных, сельскохозяйственных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических и иных предприятий и организаций, независимо от формы собственности, и где гарантирована их безусловная сохранность и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

11. Выпуск материальных ресурсов из Резерва осуществляется по решению Главы  муниципального образования сельского поселения или лица, его замещающего, и оформляется письменным распоряжением.

	Приложение

к постановлению Главы муниципального образования

Грязенятского сельского поселения

Рославльского района

Смоленской области

 от 30.01.2013г   № 7

Номенклатура и объём резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории муниципального образования Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица

измерения
	Количе-

ство

	1. Продовольствие (из расчета снабжения 20 человек на 7 суток)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия, мука
	кг
	35,0

	2.
	Детское питание (фруктовое пюре, сок и т.д.)
	кг
	4,0

	3.
	Крупа и макаронные изделия
	кг
	10,0

	4.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	10,0

	5.
	Овощи
	кг
	20,0

	6.
	Жиры
	кг
	5,0

	7.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	30,0

	8.
	Картофель,
	кг
	42,0

	9.
	Сахар
	кг
	6,0

	10.
	Рыбопродукты (консервы рыбные)
	кг
	5,0

	11.
	Масло сливочное
	кг
	1,0

	12.
	Соль
	кг
	4,0

	13.
	Чай
	кг
	0,3

	Всего на сумму:
	руб.

	2. Вещевое имущество

	1.
	Белье нательное (для мужчин)
	комплект
	10

	2.
	Белье нательное (для женщин)
	комплект
	10

	3.
	Обувь мужская
	пар
	10

	4.
	Обувь женская
	пар
	10

	5.
	Куртка утепленная
	шт.
	20

	6.
	Шапка вязаная
	шт.
	20

	7.
	Перчатки, варежки
	пара
	20

	8.
	Постельные принадлежности
	к-т
	20

	9.
	Посуда (кружка, ложка, миска)
	к-т
	20

	10.
	Мыло и моющие средства
	кг.
	2

	Всего на сумму:
	руб

	3. Строительные материалы

	1.
	Доска не обрезная
	куб.м.
	2,0

	2.
	Цемент
	тн.
	1,0

	3.
	Шифер (8-ми волновой)
	лист
	200

	4.
	Стекло
	кв.м.
	50

	5.
	Гвозди
	тн.
	0.2

	Всего на сумму:
	руб.

	4. ГСМ

	1.
	Автобензин АИ-76
	тн.
	0,2

	2.
	Дизельное топливо
	тн.
	0,5

	Всего на сумму:
	руб

	6. Другие материальные средства

	1.
	Шанцевый инструмент:

	-топор плотницкий
	шт.
	5

	-пила поперечная
	шт.
	3

	-кирка-мотыга
	шт.
	5

	-лопата совковая с черенком
	шт.
	5

	-лопата штыковая с черенком
	шт.
	5

	2.
	Бензопила
	шт.
	1

	Всего на сумму:
	руб

	Итого на сумму:
	руб

Главы муниципального образования

Грязенятского сельского поселения

          Рославльского района Смоленской области
               Г.И.Мамонтов